
Presupuesto 2010
Provincia de Entre Ríos

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 20: MINISTERIO DE GOBIERNO, JUSTICIA, EDUCACIÓN, OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS
SUBJURISDICCIÓN 03: SECRETARÍA DE PLANEAMIENTO E INFRAESTRUCTURA
D.A. 958: SECRETARÍA DE PLANEAMIENTO E INFRAESTRUCTURA

COMPOSICIÓN DE LOS RECURSOS POR RUBRO Y FINANCIAMIENTO

TOTAL TESORO
PROVINCIAL

OTRAS
FUENTESCLA CON SC FTEJUR SJ ENT TIPD.A. SF CONCEPTO

0543.237.000
545.183.000
543.237.000

545.183.000Total de Ingresos (con Contribuciones Figurativas - Tipo 41)
Total de Ingresos (sin Contribuciones Figurativas - Tipo 41)

0

0 60.098.000Ingresos Tributarios 60.098.00011
0 60.098.000Sobre los Ingresos 60.098.00011 01
0 60.098.000Ganancias 60.098.00011 01 01

11 01 01 Fondo de Infraestructura Social 60.098.00060.098.000 010
958 20 03 000 11 01 01 10 13 0411 43.660.000 0 43.660.000Ley Nº 24.073 - Dirección de Arquitectura

958 20 03 000 11 01 01 10 13 0417 15.000.000 0 15.000.000Ley Nº 24.073 - Dirección de Obras Sanitarias de Entre Ríos

958 20 03 000 11 01 01 10 13 0428 1.438.000 0 1.438.000Ley Nº 24073 - Ente de Control y Regulación de Telecomunicaciones

0 21.000Ingresos No Tributarios 21.00012
0 19.000Multas 19.00012 06
0 19.000Multas Por Infracciones 19.00012 06 01

12 06 01 Ingresos por Multas 19.00019.000 014
958 20 03 000 12 06 01 14 13 0394 19.000 0 19.000Fondo Dirección de Transporte - Ley Nº 8.897 Modificada por Ley Nº 8.962

0 2.000Otros 2.00012 09
0 2.000Ingresos Varios 2.00012 09 01

12 09 01 Ingresos Varios 2.0002.000 010
958 20 03 000 12 09 01 10 13 0346 2.000 0 2.000Ingresos Varios - Obras Sanitarias de Entre Ríos

0 26.000Venta de Bienes y Servicios de Administraciones Públicas 26.00014
0 26.000Venta de Servicios 26.00014 02
0 26.000Venta de Servicios 26.00014 02 01

14 02 01 Ingresos por Servicios 26.00026.000 017
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958 20 03 000 14 02 01 17 13 0316 26.000 0 26.000Ingresos por Servicios Transporte Ferroviario Interurbano de Pasajeros y
Turísticos

0 30.000Transferencias Corrientes 30.00017
0 30.000Del Sector Público Nacional 30.00017 02
0 30.000De Administración Central Nacional 30.00017 02 01

17 02 01 Transferencias Corrientes 30.00030.000 010
958 20 03 000 17 02 01 10 14 0548 30.000 0 30.000Aporte Nación para Sistema Integrado de Transporte Automotor - SISTAU

0 306.012.000Transferencias de Capital 306.012.00022
0 306.012.000Del Sector Público Nacional 306.012.00022 02
0 306.012.000De la Administración Central Nacional 306.012.00022 02 01

22 02 01 Transferencias de Capital 306.012.000306.012.000 020
958 20 03 000 22 02 01 20 14 0518 12.000.000 0 12.000.000Aporte Nación para Control de Inundaciones - Cuenca Aº Crespo - Crespo

958 20 03 000 22 02 01 20 14 0519 133.157.000 0 133.157.000Aporte Nación para La Construcción y Equipamiento Hospital Bicentenario 
 Ciudad de Gualeguaychú

958 20 03 000 22 02 01 20 14 0521 7.516.000 0 7.516.000Aporte  Nación  para la Realización de Puesta en Valor del Colegio de
Uruguay - Justo Jose de Urquiza

958 20 03 000 22 02 01 20 14 0528 22.339.000 0 22.339.000Aporte Ente Nacional de Obras Hídricas de Saneamiento

958 20 03 000 22 02 01 20 14 0568 9.739.000 0 9.739.000Aporte Nación para la Realización Puesta en Valor de la Basílica de la
Inmaculada Concepción - Concepción del Uruguay

958 20 03 000 22 02 01 20 14 0587 15.000.000 0 15.000.000Aporte Nación Para Control Inundaciones Sector Periurbano- Zona Oeste -
Gualeguay

958 20 03 000 22 02 01 20 14 0935 1.801.000 0 1.801.000Aporte Nación Para Construcción Centro de Implantes - Hospital San
Martín - Paraná

958 20 03 000 22 02 01 20 14 0940 5.300.000 0 5.300.000Aporte Nación Canal Interceptor - Sector Este Zona Urbana - Viale
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958 20 03 000 22 02 01 20 14 0943 16.500.000 0 16.500.000Aporte Nación Para Sistematización de Desagues Pluviales - Gobernador
Macia

958 20 03 000 22 02 01 20 14 0979 8.000.000 0 8.000.000Aporte Nación Para Obra Planta de Tratamiento de Efluentes Líquidos y
Relocación Parque Industrial Gualeguaychú

958 20 03 000 22 02 01 20 14 5037 74.660.000 0 74.660.000Aporte Nación- - Subsecretaría de Recursos Hídricos - Plan de Obras Para
Todos los Argentinos

0 50.000Disminución de Otros Activos Financieros 50.00035
0 50.000Cajas y Bancos 50.00035 01
0 50.000De Cajas y Bancos 50.00035 01 01

35 01 01 Remanente Ejercicios Anteriores 50.00050.000 010
958 20 03 000 35 01 01 10 13 0316 40.000 0 40.000Ingresos por Servicios Transporte Ferroviario Interurbano de Pasajeros y

Turísticos
958 20 03 000 35 01 01 10 13 0346 3.000 0 3.000Ingresos Varios - Obras Sanitarias de Entre Ríos

958 20 03 000 35 01 01 10 13 0394 7.000 0 7.000Fondo Dirección de Transporte - Ley Nº 8.897 Modificada por Ley Nº 8.962

0 177.000.000Obtención de Préstamos 177.000.00037
0 177.000.000De la Administración Nacional 177.000.00037 02
0 177.000.000De la Administración Central Nacional a Largo Plazo 177.000.00037 02 02

37 02 02 Fondo Fiduciario Federal de Infraestructura Regional - Ley Nº 9.762 30.000.00030.000.000 024
958 20 03 000 37 02 02 24 15 0624 30.000.000 0 30.000.000Fondo Fiduciario Federal de Infraestructura Regional - Art.8º Ley Nº 9.762 -

Para Edificios Escolares
37 02 02 Fondo Fiduciario Federal de Infraestructura Regional - Ley Nº 9.729 7.000.0007.000.000 030

958 20 03 000 37 02 02 30 15 0630 7.000.000 0 7.000.000Fondo Fiduciario Federal de Infraestructura Regional - Ley Nº 9.729 - Para
Centros de Salud
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37 02 02 Préstamo del Istituto de Servicios Sociales para Jubilados y Pensionados
Construcción Hospital Bicentenario - Paraná  

140.000.000140.000.000 046

958 20 03 000 37 02 02 46 15 0646 140.000.000 0 140.000.000Préstamo del Instituto de Servicios Sociales para Jubilados y Pensionados -
Construcción Hospital Bicentenario- Paraná 

0 1.946.000Contribuciones Figurativas 1.946.00041
0 1.946.000Financiaciones de Capital 1.946.00041 02
0 1.946.000Contribuciones de Instituciones Descentralizadas para Financiaciones de

Capital
1.946.00041 02 02

41 02 02 Contribuciones del Instituto de Ayuda Financiera a la Acción Social 500.000500.000 010
958 20 03 000 41 02 02 10 14 5034 500.000 0 500.000Instituto de Ayuda Financiera a la Acción Social - Obras

41 02 02 Contribuciones del Consejo General de Educación 1.446.0001.446.000 011
958 20 03 000 41 02 02 11 14 0960 1.446.000 0 1.446.000Aporte Nación Para Proyecto de Mejoramiento de la Educación Rural


